
48e1 I. April 1890: Eneste Veir» af Jndst enig. Finantsudv.-Ändr. 4832 

er denne Mand felvfølgtlig en gammel 
Mand, eftersom han allerede var med i Kri- 
gen 1850. Han kommer nu i god Tro til, 
at hans Tur nu maatte være kommen, efter 
at vi have faaet dette Jnvalidetillæg af 1ste 
Marts i Fjor, men desuagtet foreligger der 
her en Skrivelse, dateretideii 29de Oktober 
1889, hvori Finantsministeren erklærer, at 
han ikke kan gaa ind paa, at denne Mand 
skal have nogen Understøttelse. Det fore- 
kommer mig, at der her er et Tilfælde, hvor 
man virkelig har Grund til at kritisere Det 
kan jo godt være, at Hr. Hannover kan paa- 
tage sig Hat siges at der ikke er Spor af For- 
bindelse mellem denne Mands Svaghed nu 
og den, han fik i Krigen, men det forekom- 
mer mig dog, at her, virkelig er et Til- 
fælde, der giver Anledning til, . at vi for, 
vort Vedkommende med god Grund kunne hen- 
vise. Som sagt, jeg skal«ikte plage Thinget 
længere, jeg skal kuu nævne de andre 9, 
medmindre den ærede. Finantsminister giver 
mig særlig Anledning til at gjøre Bemærk- 
ning derom, for saa er jeg jo; forpligtet 
dertil paa Udvalgets Vegne. »De andre 9« 
ere, med Undtagelse af det sidste, der er et 
Andragende om forhøiet J1ivalideforsørgelse, 
alle Andragender om Jnvalideunderstøttelfe, 
nemlig Nr. 67: fra Husmand. Dreier Hans 
Jorgensen af Sonderskov Mark, Nr. 69 fra 
Tomrer Jens Jensen Qxenhauge af Aber- 
nakø, Nr. 72 fra forhenværendezSnedker R. 
F. Bærentz af Kjøbenhavn, Nr. 75 fra Hus- 
mand H. P. Sørensen af Lindet- Nr. 82 
fra Mollersvend L. Chr. Lauersen af Ribe, 
Nr. 90 fra Krigsassessor H. O. Koldby- 
Olsen af Kjøbenhavn, Nr. 92 fra Skomager 
I .  Steffensen Norholm af Bælum, Nr. 93 
fra Husmand A. Christensen af Svansbjerg 
Overdrev, og saa endelig det sidste Nr .  94 
fra Invalid Chr. Christiansen Nissen af 
Kolding om Forhoielse af Jnvalideforsørgelse. 
Samtlige disse Andragender tillader jeg mig 
paa Udvalgets Vegne at henvise til den 
høitærede Finantsminister; jeg vil haabe, 
at han vil tage dem under velvillig Over- 
veielse og lade dem blive Gjenstand for 
den Humanitet, vi virkelig have Grund til 
at tro, at Ministeren nærer overfor Inva- 
liderne og at navnlig den niiværeude-Jn- 
validelakge vil komme til den Erkjendelse, at 
det virkelig er dette Things Mening, at der 
skal tages faa hensynsfuldt o huniant paa 
Jnvaliderne som muligt. Ved disse Be- 
mærkninger skal jeg tillade mig at anbefale 
disse 10 Andragender Lil den ærede Finants- 
ministen . 

·spBliihmeI Jeg har tilladt mig at stille 
fxs ildndritigssorflaig som gaar ad paa, at; 
i 

Andragendet i Betænkningen Nr. 80 fra Eng- 
mester Jens Christensen af Grimstrup om 
Jnvalideiinderstottelse henvises til Finantsmk 
nisteren. Jeg vil gjerne anmode det høie 
Thing om for en Gangs Skyld at gaa imod 
Udvalgets Jndstilling. Der risikeres dog ikke 
Meget ved at henvise Andragendet til Fi- 
nantsministeren og bede ham tage under for- 
nyet Overveielse, om der ikke kunde være An- 
ledning til at give denne Mand Understøt- 
telse. Han er nu en aldrende Mand, har 
deltaget i hele forsteKrig og har upaatviv- 
lelig paadraget sig sin Svaghed, som er en 
Vrystlidelse under denne Krig Loven siger, 
at det skal bevises, men for mange af disse 
Mennesker er det en Umulighed at bevise 
Sligt, idet de Læger, der i sin Tid have be- 
handlet dem, maaske ikke ere til at finde mere, 
og de «i fin Tid ikke have tænkt paa at skaffe 
sig Beviser, fordi de ikke have tænkt paa, 
hvad der kunde indtræffeiældre Dage. Naar 
man har havtLeilighed til at se denne Mand 
og høre hans Historie, vil man faae den 
samme Overbevisning som jeg om, »at han 
under Krigen har været, en meget pligtop- 
fyldende oldat, som ikke har villet give 
efter for et Jldebefindende og trods det, at 
han er blevet henvist til Lasarettet, har han 
holdt ud og ikke villet forlade sin l ads i  
Regimentet. Som sagt, -han kan ikke føre 
Bevis derfor, men jeg tror, at hvis Finants- 
ministeren vil bevikge ham en Audiens 홢홢- han 
er her tilstede i hen -홢-홢 vil han føle sig 
overbevist om hans Fremstillings Sanddruhed. 
Og Manden kan maaske ogsaa fremlægge flere 
Attester for Ministeren for, at denne Syg- 
dom for - lang Tid siden har angrebet ham 
og gjort ham udygtig til Arbeide» Manden 
sidder nu med stor Familie, er uden Res- 
sourcer og kan ikke fortjene Noget paa Grund 
af Alderdomssvaghed J  værste Fald: Hvis 
man nu henviste Andragendet til Ministeren, 
og Ministeren gik hen og gav ham Jnvalide- 
understøttelse, og dette saa var et Præcedents, 
der skabte flere lignende, saa var der dog 
ingen Ulykke derved. Naar vi tale faa me- 
get om her at komme ind paa Alderdom-For- 
sørgelser, saa ere de Mænd, der trolig have 
gjort deres Pligt i Krigene i sin Tid, nogle 
af dem, som vi snarest maatte søge at»sk1cente 
Alderdomsforsørgelse, selv om de ikke kunne 
bevise, at deres Svaghed skammer fra Krigen. 
Jeg tror nu, at den, cerede Minister, naar  
han taler med ham, vil føle sig overbevist 
derom, og der vil vist ikke være Noget i 
Veien for at bevilge ham Understottelsem 
selv om den ikke fuldt ud et; i Overensstew 
melse med Lovens Krav i saa enseenda 
Jeg henstiller derfor til. det høie hing a t«  
støtte ind; Mndrtngssorslag om, at dette Lliiss 


